



DEBAko UDALA

2018SPLE0006
6.Bilera:OHIOA 2018/05/31

UDALEKO PLENOA. BILERA-AKTA

ACTA del PLENO MUNICIPAL

BILERA ZK.: 12
EGUNA: 2018/11/15 (Osteguna)
ORDUA: 19:30
TOKIA: Udaleko Pleno Aretoa.

Nº : 12
DÍA: 15/11/2018 (Jueves)
HORA:19:30
LUGAR: Salón de Plenos del Ayuntamiento.

HIZKUNTZA: Saioa euskera hutsean burutzen da, 5. puntua izan ezik. Alkatek gazteleraz azaltzen du puntu honi dagokion edukina.

LENGUA DE LA SESIÓN: La sesión se desarrolla íntegramente en euskera salvo el punto 5 que el Alcalde expone en castellano.

BERTARATUAK:

Pedro Bengoetxea Loiola, Alkatea

Debarren Ahotsa udal taldea

Aitor Salegi

Ane Miren Egidazu

Marilu Albizu

Iñaki Esnaola

EH Bildu udal taldea

Maidar Zubikarai

Aimar Lasa

Itziar Irizar

Jose Luis Albizu

Eli Urteaga

EAJ-PNV udal taldea

Cristobal Del Corte (EAJ-PNV)

Iñigo Cambroner

Idazkaria: Irma Domingorena

Ez da bertaratu:

Unai Lekube (EAJ-PNV)

ASISTENTES:

Pedro Bengoetxea Loiola, Alcalde

Grupo municipal Debarren Ahotsa

Aitor Salegi

Ane Miren Egidazu

Marilu Albizu

Iñaki Esnaola

Grupo municipal EH Bildu

Maidar Zubikarai

Aimar Lasa

Itziar Irizar

Jose Luis Albizu

Eli Urteaga

Grupo municipal EAJ-PNV

Cristobal Del Corte (EAJ-PNV)

Iñigo Cambroner

Secretaria: Irma Domingorena

No asiste a la sesión:

Unai Lekube (EAJ-PNV)



DEBAko UDALA

2018SPLE0006
6.Bilera:OHIKOA 2018/05/31

ESAN-EGINAK ETA ERABAKIAK:

1. AURREKO AKTAK IRAKURRI ETA HALA BADAGOKIO, ONESTEA. (2018/01/25, 2018/02/27, 2018/03/27, 2018/04/13 eta 2018/04/27)

Udalbatzak aho batez, 2018/01/25, 2018/02/27, 2018/03/27, 2018/04/13 eta 2018/04/27ko saioei dagozkien aktak onartzea erabaki du.

2. ALKATETZA DEKRETUAK

Bertaratuak jakinaren gainean geratu dira ondorengoaz:

TEMAS TRATADOS Y ACUERDOS:

1.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR (25/01/2018, 27/02/2018, 27/03/2018, 13/04/2018 y 27/04/2018).

El pleno de la corporación por unanimidad aprueba las actas correspondientes a las sesiones de las actas de la sesiones de:

25/01/2018, 27/02/2018,
27/03/2018, 13/04/2018 y
27/04/2018.

2.DECRETOS DE ALCALDÍA

Los asistentes quedan informados de las siguientes resoluciones del Alcalde:

3	2018/01/23	Biztanlearen erroldan ofiziozko baja ematea	
4	2018/01/23	XX baserriaren lursailen banaketa baimenaren bigarrenko akatsen zuzenketa.	
5	2018/01/23	Debako gizarteratze zerbitzua emateko kontratua esleitzea.	2018SCOU0002
6	2018/01/29	Biztanlearen erroldan ofiziozko baja ematea	
7	2018/01/31	Ezkontza zibila ospatzeko alkatearen ahalmena eskuordetzea	
8	2018/02/05	Biztanlearen erroldan ofiziozko baja ematea	2018SEBO0005
9	2018/02/05	Biztanlearen erroldan ofiziozko baja ematea	2018SEBO0006
10	2018/02/06	Biztanlearen erroldan ofiziozko baja ematea	2018SEBO0007
11	2018/02/08	Biztanlearen erroldan ofiziozko baja ematea	2018SEBO0008
12	2018/02/09	Biztanlearen erroldan ofiziozko baja ematea	
13	2018/02/09	Biztanlearen erroldan iraungitzeagatik baja ematea	2018SEBO0008
14	2018/02/07	Hirilurren balio gehikuntzaren gaineko zerga.	
15	2018/02/07	Hirilurren balio gehikuntzaren gaineko zerga.	
16	2018/02/13	Instruktoea izendatzea trafiko eta bide-segurtasun gaietako jardunbide zigortzaileetan.	2018SCOU0004
17	2018/02/13	Bide segurtasuna bermatzeko gailuen horniketa egiteko kontratua esleitzea.	2018SCOU0004



DEBAko UDALA

2018SPLE0006
6.Bilera: OHIKOA 2018/05/31

18	2018/02/13	Trafiko eta bide segurtasun eta udal ordenantzen gaitan, espediente zigortzaileen kudeaketan laguntza emateko zerbitzuen kontratua esleitzea.	2018SCOU0004
19	2018/02/14	Itziarko industrialdeko Kontserbaziorako Entitate Urbanistikoaren izenemate eskaera	
20	2018/02/15	Biztanlearen erroldan baja ematea izenemate okerragatik.	
21	2018/02/15	Itziarko industrialdeko Kontserbaziorako Entitate Urbanistikoaren eskaera	
22	2018/02/16	Lersundi 21eko teilatua eta fatxada berritzeko aldamiorearen muntaia	
23	2018/02/20	Ezkontza zibila ospatzeko alkatearen ahalmena eskuordetzea	
24	2018/02/20	Abandonatutako ibilgailuaren kentze eta hondakin tratamendua ematea	
25	2018/02/23	Biztanlearen erroldan baja ematea izenemate okerragatik	
26	2018/02/27	Exekuzio agindua. Espedientearen hasiera eta entzunaldi tramitea	
27	2018/03/01	Argiteria lanak esleitzea	2018SCOU0006
28	2018/03/05	Biztanlearen erroldan iraungitzeagatik baja ematea	
29	2018/03/08	Artzabalen Debako hilerri berriaren erabilera baimena eskaera egiteko kontratua esleitzea.	
30	2018/03/08	Artzabalen Debako hilerri berriaren egitasmoa jendaurrean jartzeko kontratua esleitzea.	
31	2018/03/08	Artzabalen Debako hilerri berriaren oinarritzko eta exekuzio proiektua esleitzea.	
32	2018/03/08	Artzabalen Debako hilerri berriaren obra zuzendaritza kontratua esleitzea.	
33	2018/03/08	Artzabalen Debako hilerri berriaren lanen exekuzio zuzendaritza esleitzea.	
34	2018/03/13	Biztanlearen erroldan ofiziozko baja ematea.	
35	2018/03/14	19 eta 21 Alkatetza Dekretuei helegitea aurkezteko epea etetea eskatzea	
36	2018/03/15	XX enpresaren xehetasun azterlanari hasierako onarpena ematea	
37	2018/03/15	Astillero 21eko sorairuarearen legeztatze prozedurari hasiera ematen dion ebazpena.	
38	2018/03/13	Debako udalaren 2017ko aurrekontuen likidazioa onartzea.	



DEBAko UDALA

2018SPLE0006
6.Bilera:OHIKOA 2018/05/31

39	2018/03/13	Itziarko Toki Entitate Txikiaren 2017ko aurrekontuen likidazioa onartzea.	
40	2018/03/13	Arte Eskolaren 2017ko aurrekontuen likidazioa onartzea.	
41	2018/03/13	Deba Musikal Patronatoaren 2017ko aurrekontuen likidazioa onartzea.	
42	2018/03/23	Biztanlearen erroldan baja ematea izenemate okerragatik	
43	2018/03/26	Alkatearen funtzioak 1go alkateordearengan eskuordetzea	2018SDEL0001
44	2018/03/27	Hondartza 15eko igogailua zero kotara jeisteko proiektuaren onarpena	
45	2018/04/03	Txakoli upeltegiaren jarduera lizentzia eta irekiera lizentziaren titulartasun aldaketa.	2017STIT0008
46	2018/04/03	XX enpresaren titulartasun aldaketa.	2014STIT0002
47	2018/04/03	Eguneko Zentroko langile baten oporrak ordezkatzeko kontratazioa: 2018ko apirilaren 3tik 6ra.	
48	2018/04/05	KEK-Kultur ekin programaren gastua baimentzea.	
49	2018/04/05	Kiroldegiko kirol-fisiko administrazio komunikazio eta harrera zerbitzuak eskeintzeko kontratuan lizitatzailen dokumentazioan oker edo zehaztugabetasunak jakinaraztea	2018SCOU0003
50	2018/04/05	XX enpresaren titulartasun aldaketa.	2010URLA0006
51	2018/04/05	"Elizburu" sektoreko Plan Partzialaren 3. aldaketa puntualari hasierako onarpena ematea.	2018UPPA0001
52	2018/04/05	"Amillaga" A.U.06 eremuko Plan Bereziaren 1. aldaketa puntualari hasierako onarpena ematea.	2018UPER0001
53	2018/04/05	Debako Astillero eta Osio kaleetako berrurbanizazio lanak bukatzeko epea apirilaren 9ra luzatzeko eskaera onartzea.	
54	2018/04/09	Debako Astillero eta Osio kaleetako berrurbanizazio lanak bukatzeko epea apirilaren 24ra luzatzeko eskaera onartzea.	
55	2018/04/13	Biztanlearen erroldan ofiziozko baja ematea.	
56	2018/04/06	Hirilurren balio gehikuntzaren gaineko zerga	2018INES0030
57	2018/04/10	Biztanlearen erroldan baja ematea izenemate okerragatik.	



DEBAko UDALA

2018SPLE0006
6.Bilera: OHIKOA 2018/05/31

58	2018/04/13	Taxi lizentziaren transmisioa baimentzea.	2018SEES0003
59	2018/04/13	Aholkularitza tekniko urbanistikoa ematea gazteen lokalak araudira egokitzeko eta erregularitzatzeko kontratua esleitzea.	2018SCOU0017
60	2018/04/13	Altzamendu topografikoa egiteko kontratua esleitzea.	2018SCOU0009- 2018SCOU0014
61	2018/04/19	Eguneko Zentroko langile baten oporrak ordezkatzeko kontratazioa: 2018ko apirilaren 20tik 23ra.	
62	2018/04/20	SIE aplikazioaren bidez horniketa energetikoaren kontabilitatea eta kudeaketa egitea.	2018SCOU0018
63	2018/04/20	Hirilurren balio gehikuntzaren gaineko zerga	
64	2018/04/20	Hirilurren balio gehikuntzaren gaineko zerga	
65	2018/04/20	Hirilurren balio gehikuntzaren gaineko zerga	
66	2018/04/24	Ezkontza zibila ospatzeko alkatearen ahalmena eskuordetzea	
67	2018/04/24	Ezkontza zibila ospatzeko alkatearen ahalmena eskuordetzea	
68	2018/04/24	XX tabernaren ondoan dagoen lokal parean terraza luzatzeko eskaera	2018PMVE0001
69	2018/04/24	Hondartzako pasealekuko 1zkidun izozki etxolaren emakida luzatzea.	2014SCOU0001
70	2018/04/24	Hondartzako pasealekuko 2zkidun izozki etxolaren emakida luzatzea.	2014SCOU0001
71	2018/04/24	Hondartzako pasealekuko 3zkidun izozki etxolaren emakida luzatzea.	2014SCOU0001
72	2018/04/24	Hondartzako pasealekuko 4zkidun izozki etxolaren emakida luzatzea.	2014SCOU0001
73	2018/04/26	Eguneko Zentroko langile baten oporrak ordezkatzeko kontratazioa: 2018ko apirilaren 27tik 30era.	
74	2018/04/27	OTA zaintzailearen kontratua esleitzea maiatzaren 1etik 27ra.	
75	2018/04/27	Ezkontza zibila ospatzeko alkatearen ahalmena eskuordetzea	
76	2018/05/07	Hirilurren balio gehikuntzaren gaineko zerga	2018INES0041
77	2018/05/14	Biztanlearen erroldan ofiziozko baja ematea.	
78	2018/05/14	Biztanlearen erroldan ofiziozko baja ematea.	
79	2018/05/14	Taxi lizentziaren transmisioa baimentzea, jubilazioagatik.	2018SEES0003
80	2018/05/17	Eguneko zentroan langile bat izendatzea bitarteko funtzionari gisa maiatzaren 18rako.	



DEBAKO UDALA

2018SPLE0006

6.Bilera:OHIKOA 2018/05/31

81	2018/05/18	Debako familia esku-hartze programaren kontratua esleitzea.	
82	2018/05/22	Biztanlearen erroldan ofiziozko baja ematea.	
83	2018/05/25	Biztanlearen erroldan baja ematea izenemate okerragatik.	
84	2018/05/24	Udaltzain bat bitarteko funtzionari izendatzea maiatzaren 25etik urriaren 4ra.	

3. ZABORRAREN TASEN ALDAKETA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.

Zinegotziek esku artean Finantza, Ondasun eta Kontuen batzorde informatzailearen proposamena dute, zaborraren tasek aldaketari buruzko.

6 pertsona bitartean	99,82€ urtean
7tik 12 pertsona bitartean	350€ urtean
13 pertsonatik aurrera	650€ urtean

Udalbatzak, gehiengoz, zaborraren tasek aldaketa onartu du:

Aldeko bozkek: 7 (5 Debarren Ahotsa eta 2 EAJ-PNV)

Kontrako bozkek 5 (EH Bildu)

4. 2018KO GARAPENAREN ALDEKO NAZIOARTEKO LANKIDETZARAKO DIRU LAGUNTZA PROPOSAMENA ONARTZEA, HALA BADAGOKIO.

3. MODIFICACIÓN DE LAS TASAS DE BASURAS, SI PROCEDE.

Los concejales tienen en sus manos la propuesta de la comisión de Hacienda, Patrimonio y Especial de Cuentas sobre la modificación de las tasas de basura.

Hasta 6 personas	99,82€ al año
Entre 7 y 12 personas	350€ al año
Mas de 13 personas	650€ al año

El pleno de la corporación por mayoría acuerda la modificación de las tasas propuesta.

Votos a favor : 7 (5 Debarren Ahotsa y 2 EAJ-PNV)

Votos en contra : 5 (EH- Bildu)

4. APROBAR, SI PROCEDE, LA PROPUESTA DE SUBVENCIONES PARA LA COOPERACIÓN INTERNACIONAL PARA EL DESARROLLO EN 2018.



DEBAko UDALA

2018SPLE0006
6.Bilera:OHIKOA 2018/05/31

Udalbatzak, aho batez, 2018 garapenaren aldeko nazioarteko lankidetzarako diru laguntzak onartzea erabaki du.

El pleno de la corporación acuerda, por unanimidad, las subvenciones 2018 para la cooperación para el desarrollo.

5. 2014NNSS0001. AU12 "OSIO" EREMUARI DAGOKIO DEBAKO AA.PP.REN 5. ALDAKETA. ALEGAZIOAK ETA BEHIN BEHINEKO ONESPENA, HALA BADAGOKIO.

Udalbatzak, aho batez, AU12 "Osio" eremuari dagokion Debako AA.PP.ren 5. Aldaketaren behin behineko onespena erabaki du.

5. 2014NNSS0001. MODIFICACIÓN Nº5 DE LAS NORMAS SUBSIDIARIAS DE DEBA. AU12 OSIO. ALEGACIONES Y APROBACIÓN PROVISIONAL, SI PROCEDE.

El pleno de la corporación acuerda, por unanimidad, la aprobación provisional de la modificación nº5 de las normas subsidiarias de Deba. AU12 Osio.

6. 2017URED0001. XX S.A. XEHETASUN AZTERLANA. BEHIN-BETIKO ONESPENA, HALA BADAGOKIO.

Udalbatzak, aho batez, honako xehetasun azterlanari behin betiko onespena ematea erabaki du: 017URED0001. XX S.A

6. 2017URED0001. XX S.A. ESTUDIO DE DETALLE. APROBACIÓN DEFINITIVA, SI PROCEDE.

El pleno de la corporación acuerda, por unanimidad, la aprobación definitiva del estudio de Detalle del expediente: 2017URED0001. XX S.A.

7. DEBAKO GURE ESKU DAGO ELKARTEAK AURKEZTUTAKO ADIERAZPEN INSTITUZIONALARI ATXIKITZEA, HALA BADAGOKIO

Udalbatzak, aho batez Debako Gure Esku Dago Elkartek aurkeztutako adierazpen instituzionalari atxikitzea erabaki du:

Adierazpena Instituzionala – I. Eranskina

7. ADHESIÓN, SI PROCEDE, A LA DECLARACIÓN INSTITUCIONAL PRESENTADA POR LA ASOCIACIÓN GURE ESKU DAGO DE DEBA.

El pleno de la corporación acuerda, por unanimidad la adhesión a la declaración institucional presentada por la Asociación Gure Esku Dago de Deba.

Declaración Institucional – Anexo I



DEBAko UDALA

2018SPLE0006
6.Bilera:OHIKOA 2018/05/31

8. ESKARIAK ETA GALDERAK.

Ez dira egiten.

8. RUEGOS Y PREGUNTAS.

No se realizan

Besterik gabe, bilera 20 :10etan bukatu zen. Eztatidatutakoa nahiz erabakitakoa jasota geratzeko, nik, idazkari naizen honek, hori guztia idatzi eta ziurtatu egiten dut, lehendakariak ontzat emanda.

Sin más temas que tratar terminó la reunión a las 20:10. Para que conste lo tratado y acordado redacto y firmo este acta con el visto bueno del presidente.



Idazkaria/Secretaria
Irma Domingorena Zapirain



Alkatea/Alcalde
Pedro Bengoetxea Loiola